

**Lucrări de reparație a străzilor prin
satul Domulgeni, r-nul Florești**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 500 773,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1 Partea carosabila				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2	40,00	34,07 3,31	1 362,94 132,44
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,93	118,19 0,00	700,84 0,00
3	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	0,89	892,81 145,62	794,60 129,60
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 8-16 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008/, IDT, cu asternere mecanica h=12,0 cm, executat cu impanare fara innororire	m3	71,16	778,93 68,12	55 428,47 4 847,30
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,36	10 674,81 0,00	3 842,93 0,00
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat BAD PC 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	593,00	156,79 4,73	92 975,08 2 804,89
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,18	10 944,67 0,00	1 970,04 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul. 50/70 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	593,00	174,67 4,73	103 580,62 2 804,89
Total Partea carosabila					103 580,62	

1	2	3	4	5	6	7
		1.2 Instalarea bordurilor mari				
9	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	18,96	49,20 49,20	932,76 932,76
10	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de granulozitate 8-16 mm)	m3	9,48	606,59 93,70	5 750,49 888,29
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	237,00	294,85 63,38	69 880,14 15 021,53
Total Instalarea bordurilor mari						69 880,14
Total Lucrari de constructie						69 880,14

Прямые затраты	lei	337 218,91
Asigurarea sociala	24,00 %	6 614,81
Total	100,00 +	343 833,72
Cheltuieli de regie	14,50 %	49 855,89
Total	100,00 +	393 689,61
Beneficiu	6,00 %	23 621,37
Total	100,00 +	417 310,98
TVA	20,00 %	83 462,19

Total deviz: **500 773,17**
Inclusiv salariu **27 561,70**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)